JAF MOTORSPORTS CLUBS
REGIONAL CONFERENCE

JMRC
東北地域クラブ協議会

JMRC 東北事務局
〒 989-3126 仙台市青葉区落合 4-6-26-216

JMRC 東北公式ホームページ
http://jmrctouhoku.com

JMRC 東北 2023-014

第 204 回 JMRC 東北運営委員会議事録
１．日　時：　2023 年 12 月 3 日（日）18 時 00 分 ~19 時 10 分
２．ZOOM による WEB 会議
３．出席者：　日向運営委員長　岩渕副運営委員長　須田副運営委員長　古川委員（青森）佐々木委員　伊藤久委員（秋田）
伊藤正徳委員　濱道委員（岩手）　仲野委員　（山形）畑山委員　桑谷委員（宮城）植松ジムカーナ部会長　立川ダートトラ
イアル部会長　佐藤顧問　柳本事務局長
委任状出席：小野顧問
４．議　題：
　　第 1 号議案　第 203 回運営委員会議事録（案）の確認
      第 2 号議案　2023 年東北モータースポーツ表彰式について
　　第３号議案　スポーツ安全保険の保険料について
　　第 4 号議案　各支部、専門部会報告
　　その他
5． 議　事：
　　日向運営委員長が議長となり議事を進行。
　　第 1 号議案　議事録案通り承認された。
　　第２号議案　柳本事務局長より式次第に沿って概要の説明があった。
　　第３号議案　柳本事務局長よりスポーツ安全保険の保険料に JMRC 会費分の上乗せの提案があり、B 及び C 区分は
　　1000 円、A 区分は 500 円プラスすることを全会一致で決定、次期総会に諮ることにする。
　　青森支部　日向支部長より　北東北シリーズの表彰式を行ったと報告があった。
　　岩手支部　岩渕支部長より　今年度のイベントは全て終了、1/6 に支部総会を開催すると報告があった。
　　秋田支部　佐々木支部長より　今年度のイベントはラリーは 3 戦、他は全て終了、1/6 に秋田県ジムカーナシリーズの
　　表彰式を兼ねて支部総会を開催すると報告があった。
　　山形支部　仲野支部長より　利府ラリーの協力御礼、尾花沢で開催したオートテストもとても好評であったと報告が
　　あった。
　　宮城支部　柳本支部長より　今年度のイベントは先週のレースが終わり全て終了、来年度開催予定だったスノートライ

アルは中止すると報告があった。
福島支部　須田支部長より　支部会は開催せず電話で打ち合わせを行っている、来年の 9 月の地区戦は初めての試みで
土日ダブルヘッダーで開催すると報告があった。
ラリー部会　古川副部会長より　今年度は 4 戦終了　ラリーストリームを使用　WRC 同日のバトルラリーはとても盛
り上がった　参加した選手にラリー部会から 2 万円援助　12/1 にラリー部会を開催し来年度のカレンダーを決定した
と報告があった。
ジムカーナ部会　植松部会長より　来年度 PN クラスのタイヤ規定変更について　JAF カップに 4 名参加　佐藤英樹選
手がチャンプ獲得　地区対抗は 5 位と報告があった。
ダートトライアル部会　立川部会長より　全日本選手権は盛況だが、地区戦は横ばいエビスが若干増えている　JAF
カップは地区対抗 3 位　ケータリングはとても好評だったと報告があった。
その他
日向部会長より JMRC 全国会議にてリザルトのデータ化への協力依頼、JMRC 全国の HP 立ち上げ等について報告があっ
た。柳本事務局長より次回の運営委員会の出欠について本日出席者は全員出席の確認をおこなった。

　　以上で本日の議事を終了し議長は閉会を宣した。 2023 年 12 月 3 日　　運営委員長　日向　俊男